moneta currerit in terra scilicet medietatem pro festo Sancti Martini et aliam pro fes-
to Pascatis et singulas oytavas de centeno in novo et forum et calumpniam per forum 
Bragancie .

[8] Et si aliquis in vestra villa fuerit ita pauper quod non habeat per quod faciat forum 
integrum faciat medium . Et hoc debet esse in arbitrium judicum .

[9] Et si judices aliquem vocaverint ad directum et noluerit venire per signum pectet  
judicibus iiii morabitinos . Et si aliquis venerit contra personas judicum pectet  
encaptum domino regi et remaneat pro suo inimico .

[10] Et si dominus rex venerit in terra debetis sibi facere servicium ad placitum vestrum 
semel in anno totum vobis do et concedo salvum jus patronatus ecclesie quod retineo 
pro ad dominum regem .
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[11] Habeatis vos dictum vilare et herdamenta et omnis posteritas vestra cuntis tempori-
bus seculorum et possitis vendere et donare et de eis facere quicquid vestre placuerit 
volumptati tamen non debetis vendere ordini nec militi nec clerico sed tali homini 
qui domino regi dictum forum faciat libere et in pace .

[12] Et si unus vestrum emerit de casalibus de singulis forum faciat supraditum et si  
aliquis emerit de hereditatibus casalium secundum quod emerit de hereditatibus  
ita solvat de foro si capud casalis forum intregum non persolverit .

[13] Et omnis homo vel femina qui fuerit sterilis possit ad obitum suum mandare ea que 
habuerit cui volverit cum foro superius nominato .

[14] Debetis dare decimas et primicias ecclesie domini regis libere et in pace .
[15] Et si dominicus rex hanc terram dederit alicui baroni ipse baro habeat ditum forum 

in terminis superius assignatis et non plus nec stet in vestra villa nisi per unam diem .
[16] Si quis vero venerit qui hanc cartam fori frangere voluerit quam ego ditus procurator 

vobis do per concessionem mihi exibita a domino rege sit maleditus et confusus et 
cum Judas traditore in inferrum demerssus .

[17] Et quantum quesierit tantum in duplo componat et pectet domino terre vel cui ves-
tram vocem dederitis vi mil solidos carta tamen sit semper suo robore perdurante .

[18] Et ut hoc factum meum sit semper stabile adque firmum presentem cartam de pre-
missis vobis feci fieri et sigillo meo proprio pendenti sigillari .

[19] Qui presentes fuerunt: Petrus Roderici miles, Johannes Martini de Parada et 
Johannes Johannis (…) judices de Bragancia . Johannes Dominici et Alvitus Petri 
tabelliones ipsius ville . Alvarus Roderici scutifer, Johannes Johannis filius Johannis 
Arnaldi et alii multi .